
证券代码：688378           证券简称：奥来德        公告编号：2022-091 

 

吉林奥来德光电材料股份有限公司 

《关于 2022 年第三季度报告的更正公告》的补充公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 

 

吉林奥来德光电材料股份有限公司（以下简称“公司”、“吉林奥来德”）

于2022年12月24日在上海证券交易所网站披露了《2022年第三季度报告》（更正

版）及《关于2022年第三季度报告的更正公告》，为了便于投资者进一步了解本

次更正的具体情况，现对原公告内容补充如下： 

一、主要更正内容及原因： 

                                                         单位：元 

资产负债表项目 更正前 更正后 更正原因 

货币资金 690,247,294.93  690,612,074.11  

根据新金融工具准则，将奥来德

（长春）光电材料科技有限公司

（以下简称“长春奥来德”）及

奥来德（上海）光电材料科技有

限公司（以下简称“上海奥来

德”）计提的应收利息（原计入

其他应收款-应收利息项目）

364,779.18 元重分类调整至货

币资金项目。 

其他应收款 7,236,119.36  6,871,340.18  

预付款项 45,305,497.77  14,221,483.15  

根据资产负债表项目流动性特

征，将长春奥来德及上海奥来德

预付的工程、设备款项（原计入

预付款项项目）31,084,014.62

元重分类调整至其他非流动资

产。 

其他非流动资产 11,514,729.75  42,598,744.37  



存货 185,839,339.48  200,368,307.68  

根据《企业会计准则解释第 15

号》（财会〔2021〕35号）针对

研发样机的会计处理解释，将上

海升翕光电科技有限公司（以下

简称“上海升翕”）研发样机（小

型蒸镀机）原计入开发支出项目

14,528,968.2 元重分类调整至

存货项目。 

开发支出 32,114,048.40  17,585,080.20  

 

现金流量表项目 更正前 更正后 更正原因 

收到其他与经营活

动有关的现金 
58,127,252.46  53,499,565.06  

根据《企业会计准则第 31号现金

流量表》，将第一次股权激励归

属收到的 4,627,687.40元由收到

其他与经营活动有关的现金调整

到吸收投资收到的现金。 

吸收投资收到的现

金 
0.00  4,627,687.40  

支付其他与经营活

动有关的现金 
35,667,547.00  35,007,496.10  

根据新租赁准则要求，将吉林奥

来德红旗大厦租赁费 660,050.90

元由支付其他与经营活动有关的

现金调整到支付其他与筹资活动

有关的现金。 

支付其他与筹资活

动有关的现金 
4,609.10  660,050.90  

支付其他与投资活

动有关的现金 
0.00  736,423.84  

根据《企业会计准则第 31号现金

流量表》，处置上海显光芯工业

软件有限责任公司（以下简称“上

海显光芯”）后需调整支付项目。 

四、汇率变动对现

金及现金等价物的

影响 

-569,732.74 -574,341.84 

根据《企业会计准则第 31号现金

流量表》，吉林 OLED 日本研究

所株式会社收到吉林奥来德投资

款时由于汇率变动产生的一笔费

用原计入支付其他与筹资活动有

关的现金 4,609.10元，现调整到

汇率变动对现金及现金等价物的

影响。 

 

非经常性损益项目 更正前 更正后 更正原因 

非流动性资产处置

损益 
11,372.71  1,534,523.46  

根据《公开发行证券的公司信息

披露解释性公告第 1 号—非经常

性损益[2008]》的有关规定，处

置上海显光芯后会计调整产生的

收益 1,523,150.75 元属于非经

常性损益。 

其他符合非经常性

损益定义的损益项
          0.00 -374,899.42  

根据《公开发行证券的公司信息

披露解释性公告第 1 号—非经常

https://www.tianyancha.com/company/2352833712
https://www.tianyancha.com/company/2352833712
https://www.tianyancha.com/company/5338576128
https://www.tianyancha.com/company/5338576128


目 性损益[2008]》的有关规定，无

锡复星奥来德创业投资合伙企业

（有限合伙）从事创投，产生的

收益-374,899.42 元属于非经常性

损益。 

除上述内容外，公司对 2022 年第三季度报告中的相关数据已同步更正，具

体内容详见于2022年12月24日在上海证券交易所网站披露的《关于2022年第三季

度报告的更正公告》、《2022年第三季度报告》（更正版）。 

二、本次更正对公司的影响 

本次更正内容主要为资产负债表、现金流量表、非经常性损益项目报表项目

的重分类调整，更正前后公司总资产、负债、归属于母公司所有者权益、营业收

入、净利润等主要财务指标均未发生变化，更正事项符合会计制度和会计准则的

相关规定，公司不存在利用会计差错更正进行利润调节的情形，不存在损害公司

和股东利益的情形。 

因本次更正给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。今

后，公司将进一步加强相关人员的业务培训和审核工作，提高信息披露质量。 

特此公告。 

吉林奥来德光电材料股份有限公司董事会 

   2022年12月27日 

 

 


